川崎市上下水道局公告第１２号

一般競争入札について次のとおり公告します。

令和８年１月２７日

                                       川崎市上下水道事業管理者  白 鳥 滋 之

（案件１）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度 導水ずい道電気防食設備保守点検委託

履行場所 川崎市多摩区三田５－１－１（長沢浄水場用地内）ほか２６箇所

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月１２日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に「調査・測定」、種目「その他の調査・

測定」で登録されている者

（４）令和３年度以降に、国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した委託業務において、

電気防食設備保守点検の元請けとしての履行完了実績を有すること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件２）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度 監視型漏水調査業務委託

履行場所 川崎市内一円

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月１９日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に「調査・測定」、種目「その他の調査・

測定」で登録されている者

（４）業務責任者（漏水調査業務及び漏水防止業務に精通し、業務の統括、計画、立案、指導

を行い、７年以上の実務経験を有する者）を配置できること。

（５）発注者が仕様書で定める監視型漏水調査機器、並びに、遠隔漏水監視システムを必要台

数用意できること。

（６）発注者が仕様書で定める調査データを電子データとして提出でき、その提出されるデー

タは、発注者が所有する川崎市給配水情報管理システムと連携できること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件３）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度上下水道分野の官民連携による国際展開業務委託

履行場所
川崎市川崎区東田町５－４

川崎市上下水道局経営戦略・危機管理室ほか

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に「調査・測定」、種目「その他の調査・

測定」で登録されている者

（４）国、地方公共団体又は地方共同法人が運営する水ビジネスに関するプラットフォームに

参画し、運営や活動を行った実績があること。

（５）海外における上水道及び下水道分野の調査や普及・実証事業の履行完了実績があること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件４）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度入江崎総合スラッジセンター排ガスその他測定業務委託

履行場所 川崎市川崎区塩浜３－２４－１２

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「計量証明」

で登録されている者

（４）計量法に基づく特定計量証明事業者の認定（認定の区分に水又は土壌中のダイオキシン

類の濃度及び排ガスを含む大気中のダイオキシン類の濃度を含むこと。）を受け、かつ計

量証明事業（登録区分に濃度及び特定濃度を含むこと。）に登録していること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件５）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度水処理センター流入下水等に係る分析業務委託

履行場所 川崎市川崎区内

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に地域区分「市内」又は「準市内」で登

録されている者

（４）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「計量証明」

で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件６）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度 水道用資機材等価格調査及びデータ作成業務委託

履行場所 川崎市内

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「市場調査」

で登録されている者

（４）平成２７年度以降に、地方公共団体において資機材等価格調査及びデータ作成業務の元

請けとしての履行完了実績を有すること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件７）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度地盤変動影響に係る建物等調査委託（単価契約）

履行場所 川崎市内及び本市指定場所

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に地域区分「市内」で登録されている者

（４）「官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律」第２条第１項各号による中

小企業者であること。

（５）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「補償コンサルタント」、種目「事

業損失部門」で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １３時３０分 （本庁舎３階入札室）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件８）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度地盤変動影響調査等業務委託（単価契約）

履行場所 川崎市全区

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に地域区分「市内」で登録されている者

（４）「官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律」第２条第１項各号による中

小企業者であること。

（５）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「補償コンサルタント」、種目「事

業損失部門」で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （本庁舎３階入札室）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件９）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度上下水道局表示登記等に関する業務委託（単価契約）

履行場所 本市が指定した場所市外（神奈川県、東京都）を含む

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「土地家屋調査士業務」、種目「土

地家屋調査士業務」で登録されている者

（４）次のア～イを満たす者を配置できること。

ア 業務責任者は、土地家屋調査士法第８条の登録を受けた土地家屋調査士の資格を有す

る者

イ 業務責任者及び作業に従事する土地家屋調査士は、土地家屋調査士法人又は公共嘱託

登記土地家屋調査士協会に属する者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １３時３０分 （本庁舎３階入札室）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１０）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度排水ポンプ・発動発電機等点検整備業務委託

履行場所 川崎市中原区宮内３丁目２２－１等々力水処理センター内ほか

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「施設維持管理」、種目「電気・

機械設備保守点検」で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１１）

競争入札に
付する事項

件  名 水道料金等収納データ作成業務委託（単価契約）

履行場所 川崎市川崎区宮本町１番地上下水道局総務部財務課［出納］

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に地域区分「市内」で登録がされている

者

（４）「官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律」第２条第１項各号による中

小企業者であること。

（５）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「電算関連業務」、種目「その他

の電算関連業務」で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （本庁舎３階入札室）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１２）

競争入札に
付する事項

件  名 令和８年度事業場下水分析業務委託

履行場所 川崎市公共下水道処理区域内

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に地域区分「市内」又は「準市内」で登

録されている者

（４）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「計量証明」

登録されている者

（５）計量法に基づく計量証明事業（濃度（水質））に登録していること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他
本案件は令和８年度契約案件です。当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本

調達に係る予算の議決（令和８年３月頃）を要します。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１３）

競争入札に
付する事項

件  名 令和７年度 南部下水管内管きょ清掃委託その３

履行場所 川崎市川崎区、幸区地内

履行期間 令和８年９月３０日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に、地域区分「市内」で登録されている

者

（４）「官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律」第２条第１項各号による中

小企業者であること。

（５）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「屋外清掃」、種目「下水道清掃」

で登録されている者

（６）川崎市産業廃棄物収集運搬業又は神奈川県産業廃棄物収集運搬業の許可（産業廃棄物の

種類に汚泥が含まれていること。）を受けていること。

（７）バキューム車（揚泥車、強力吸引車、特殊強力吸引車等）を保有又は調達することが可

能であること。

（８）管きょ内の作業に当たり、産業洗浄技能士（高圧洗浄作業）及び酸素欠乏・硫化水素危

険作業主任者技能講習修了者を専任で配置できること。

   なお、当資格者は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向

者、派遣社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必

要

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他

本案件の落札者と締結する契約は、川崎市契約条例第７条第１項第２号に規定する特定業務

委託契約（公契約）に該当します。
特定業務委託契約においては、川崎市契約条例第８条各号に掲げる事項を定めます。
詳しくは、川崎市契約条例、川崎市上下水道局契約規程及び川崎市ホームページ「入札情報

かわさき」の「入札・契約関連情報」内の「特定契約（公契約）に関する情報」を御覧くださ

い。詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１４）

競争入札に
付する事項

件  名 入江崎総合スラッジセンター実施設計委託その１８

履行場所 川崎市川崎区塩浜３－２４－１２

履行期間 令和８年１０月３０日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）令和２年度以降に契約した、国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した委託業務に

おいて、下水道施設（ポンプ場・処理場の土木構造物）に係る実施（詳細）設計委託業務

の元請としての実績をＴＥＣＲＩＳにより確認できること。

（５）次のア～エを満たす者を配置できること。なお、ウとエは兼務できない。また、ア～エ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 技術士（総合技術管理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 技術士（建設部門：鋼構造及びコンクリート）又はＲＣＣＭ（鋼構造及びコンクリー

ト部門）の資格を有する者

ウ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）又は下水道法に規定された資格のいずれかの資格を有する者

エ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）又はＲＣＣＭ（下水道部門）のいずれかの資格を有する者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１５）

競争入札に
付する事項

件  名 令和７年度下水道工事資材価格調査業務委託その３

履行場所 川崎市全区

履行期間 令和８年２月２７日から令和８年９月３０日まで

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「市場調査」

で登録されている者

（４）平成２７年度以降に国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した資材価格調査業務委

託について、元請けとしての履行完了実績をＴＥＣＲＩＳにより確認できること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月１９日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１６）

競争入札に
付する事項

件  名 大島雨水滞水池ほか実施設計委託その５

履行場所 川崎市川崎区浅野町２－２ほか

履行期間 令和８年１２月１６日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）平成２２年度以降に、国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した委託業務において、

下水道施設における排水能力（汚水）１．０ｍ3／秒以上のポンプ設備の新設、増設また

は更新に伴う実施（詳細）設計業務の元請としての実績をＴＥＣＲＩＳ等により確認でき

ること。なお、下水道施設とは、下水道法第２条第２項（処理場施設、ポンプ施設に限る。）

に定義された施設とする。

（５）次のア～ウを満たす者を配置できること。なお、イとウは兼務できない。また、ア～ウ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）または下水道法に規定された資格のいずれかの資格を有する者

ウ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）またはＲＣＣＭ（下水道部門）のいずれかの資格を有する者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１７）

競争入札に
付する事項

件  名 丸子ポンプ場耐震化実施設計委託

履行場所 川崎市中原区上平間２０６９

履行期間 令和９年３月１５日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）下水道法第２条の２に定義される次のア～ウのいずれかの施設において、平成２６年度

以降に国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した土木躯体構造物の耐震補強に係る実

施設計業務の元請けとしての履行実績をＴＥＣＲＩＳ等により確認できること。ただし、

当該業務は耐震診断、基本設計、詳細設計のいずれかとする。

ア 処理施設

イ ポンプ施設（マンホール形式ポンプ場を除く）

ウ 貯留施設

（５）次のア～オを満たす者を配置できること。なお、イとウは兼務できない。また、ア～オ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）、ＲＣＣＭ（下水道部門）または下水道法に規定された資格のいずれか

の資格を有する者

ウ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）または技術士（上下

水道部門：下水道）のいずれかの資格を有する者

エ 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習修了者

オ 建築設計技術者は、１級建築士の資格を有する者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１８）

競争入札に
付する事項

件  名 等々力水処理センター実施設計委託その４６

履行場所 川崎市中原区宮内３－２２－１

履行期間 令和９年３月１５日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）平成２２年度以降に契約した、国、地方公共団体または地方共同法人が発注した委託業

務において、下水道施設（ポンプ場・処理場の土木構造物）における流入渠の新設または

改築に係る実施設計委託業務の元請けとしての履行実績をＴＥＣＲＩＳにより確認でき

ること。

（５）次のア～エを満たす者を配置できること。なお、イとウは兼務できない。また、ア～エ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）、ＲＣＣＭ（下水道部門）または下水道法に規定された資格のいずれか

の資格を有する者

ウ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）または技術士（上下

水道部門：下水道）のいずれかを有する者

エ 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習修了者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件１９）

競争入札に
付する事項

件  名 下水道施設の再構築における維持管理検討業務委託

履行場所 川崎市全区

履行期間 令和９年３月１７日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）平成２７年度以降、国、地方公共団体または地方共同法人が発注した委託業務において、

下水道施設のＤＸ技術の導入に関する業務の元請けとしての履行完了実績を有すること。

（５）次のア～エを満たす者を配置できること。なお、アとイは兼務できない。また、アとイ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 業務責任者は、技術士（上下水道部門：下水道）又は技術士（総合技術監理部門：上

下水道－下水道）のいずれかの資格を有する者

イ 照査技術者は、技術士（上下水道部門：下水道）又は技術士（総合技術監理部門：上

下水道－下水道）のいずれかの資格を有する者

ウ 技術者は、以下の条件のいずれかを満たす者とする。

（ｱ）技術士（情報工学部門）の資格を有すること。

（ｲ）「自治体ＤＸ推進のための外部人材スキル（総務省）」に定められている「テクニカ

ルスキル要件」を満たし、かつＩＰＡの「プロジェクトマネージャー」の資格を有す

ること。

エ （５）ウの技術者は、併せて以下の要件を満たす者とする。

 業務実績として、平成２７年（２０１５年）４月以降に、自治体のＤＸ推進に関する

計画策定業務の実績を有すること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和８年２月２４日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。